2019年９月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ シ マ キ ザ イ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 髙 田 一 昭

（コード番号：7677 東証市場第二部）

問合せ先 執行役員管理本部長 阿 部 昌 宏

（ TEL 03-4218-0096）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 2019年９月４日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありました

ので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2019年９月11日付けで、下記株主より当社株式にかかる大量保有報告書（変更報告書）が関

東財務局に提出されたため、当社は主要株主である筆頭株主の異動を確認いたしました。

主要株主である筆頭株主であった佐藤泰子氏は主要株主である筆頭株主に該当しないことと

なり、重田光時氏が主要株主である筆頭株主に該当することとなりました。

（注）なお、当該異動について、当社として議決権の有無の確認はできておりませんが、提出

された大量保有報告書（変更報告書）に基づき、議決権を有するものとして開示してお

ります。

２．異動した株主の概要

  ① 主要株主である筆頭株主に該当しないこととなった株主の概要

(1) 氏 名 佐藤 泰子

(2) 住 所 東京都目黒区

  ② 新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要

(1) 氏 名 重田 光時

(2) 住 所 香港、中環、鴨巴甸街

なお、重田光時氏より提出された大量保有報告書（変更報告書）においては、以下の株主が

共同保有者とされております。

(1) 名 称 株式会社鹿児島東インド会社

(2) 所 在 地 東京都港区六本木4-1-16 六本木ハイツ903

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 重田 光時

(4) 事 業 内 容 有価証券の運用及び売買

(5) 資 本 金 9百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

  ① 佐藤 泰子氏

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2019年７月 19日）

3,584個

（358,400株）
12.66％ 第1位

異動後

（2019年９月 4日）

3,584個

（358,400株）
12.66％ 第2位

② 重田 光時氏

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2019年８月 15日）

3,480 個

（348,000株））
12.29％ 第2位

異動後

（2019年９月４日）

3,787 個

（378,700株）
13.38％ 第1位

(注)１．上記表は、異動前については 2019 年７月 25日付で佐藤泰子氏より関東財務局に提出さ

れた大量保有報告書（変更報告書）及び 2019 年８月 22 日付で重田光時氏より関東財務

局に提出された大量保有報告書（変更報告書）、異動後については 2019 年７月 25日付

で佐藤泰子氏より関東財務局に提出された大量保有報告書（変更報告書）及び2019年９月

11 日付で重田光時氏より関東財務局に提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づ

き記載しており、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものでは

ありません。

２．重田光時氏の所有株式数及びその議決権の数の合計、ならびに総株主の議決権の数に

対する割合については、重田光時氏の保有とされている株式の数（異動前においては

347,900 株、異動後においては 378,600株）及び株式会社鹿児島東インド会社の保有と

されている株式の数（異動前においては 100 株、異動後においても 100 株）を合算し

て記載しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合は、2019 年６月 26 日時点の発行済株式総数

2,880,000 株から、議決権を有しない株式数 49,600株（単元未満株式 400 株、自己株

式 49,200 株）を控除した総株主の議決権の数 28,304 個に基づき、当社にて今回の異

動を勘案し推定した内容を記載しております。

４．今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主の異動による当社業績への影響はございません。

以 上